АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от 13.03.2020 №126
          г. Велиж

В связи с кадровыми изменениями, руководствуясь ст.ст.26,29 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.04.2011г. № 153 «Об утверждении Положения о комиссии, состава комиссии по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Велижский район» на 2017-2020 годы»» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 03.06.2011 № 232, от 29.11.2011 № 521, от 23.09.2013 № 636, от 29.05.2014 № 298, от 01.07.2015 № 339, от 10.11.2015 № 563, 27.01.2016 № 42, от 24.02.2016 № 113, от 18.04.2016 № 241, от 12.07.2016 № 449, от 05.04.2017 №204 от 23.05.2017 № 302, от 23.11.2017 №677) (далее-постановление) следующие изменения:

 1) Приложение 1 изложить в следующей редакции:
«Комиссия по реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Велижский район»»

	Самулеев Виктор Васильевич
	      - Глава муниципального образования
«Велижский район», председатель комиссии

	Богатырева Ольга Анатольевна
	- начальник отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район», заместитель председателя

	       Члены комиссии:

	Гороховец Галина Николаевна
	- руководитель дополнительного офиса № 8609/050 г. Велиж  Смоленского ОСБ
(по согласованию)

	Лукашевич Сергей Валерьевич
	- главный специалист-юрист Администрации муниципального образования

	Фомина Ирина Ивановна

	- старший менеджер отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Велижский район»

	Никулин Алексей Анатольевич
	- военный комиссар Велижского района Смоленской области

(по согласованию)

	Падеко Людмила Давыдовна

	- главный специалист в Велижском районе отдела социальной защиты населения в Руднянском районе Департамента Смоленской области по социальному развитию

	Ильясова Оксана Сергеевна

	(по согласованию)
- специалист 1 категории отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

2)  Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«П О Л О Ж Е Н И Е

о комиссии по реализации мероприятий  муниципальной

программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном

образовании «Велижский район»»»
                                          1. Общие  положения

        1.1. Комиссия по реализации на территории муниципального образования «Велижский район» мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в муниципальном образовании «Велижский район»», (далее - Комиссия) создана в целях организации работы по реализации мероприятий программы в отношении молодых семей, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий.

        1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании настоящего Положения.

        1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется постановлением

Администрации муниципального образования «Велижский район» от 17.11.2016 №746 об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей на территории муниципального образования «Велижский район»» (в ред. постановления Администрации муниципального образования «Велижский район» от 13.12.2016 № 805, от 27.12.2017 №751, от 15.03.2018 № 132, от 09.10.2018 № 474, от 11.11.2019 № 506), областной государственной программой «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013 № 974.
      1.4. Комиссия в пределах своей компетенции и в установленном порядке осуществляет взаимодействие с органами исполнительной власти Смоленской области, иными государственными органами, органами местного самоуправления муниципального образования «Велижский район».

Комиссия является коллегиальным органом.

                           2. Организация деятельности комиссии

      2.1. Комиссия формируется Администрацией муниципального образования «Велижский район».

      2.2. В состав комиссии включаются:

   - начальник отдела по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район»

и другие специалисты Администрации муниципального образования «Велижский район»;

  - представитель военного комиссариата;

  - представитель дополнительного офиса г. Велиж Смоленского ОСБ;

  - представитель сектора социальной защиты населения в Велижском районе.

   2.3. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район».

   2.4. Председателем комиссии является Глава Администрации муниципального образования «Велижский район», либо исполняющий его обязанности.

   2.5. Председатель Комиссии руководит ее деятельностью и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

   2.6. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии. Заседания Комиссии проводятся по необходимости.

     Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 количественного состава.

      Решения Комиссии принимаются путем голосования, большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и оформляются протоколом, который подписывается членами Комиссии, а также председательствующим на ее заседании.

    В случае голосования «против» по рассматриваемому вопросу, член Комиссии может письменно изложить мотивированное обоснование своего голосовования.

Отметка о наличии особого мнения члена Комиссии делается в протоколе заседания Комиссии. Особое мнение должно быть оформлено в течении трех дней с

даты заседания Комиссии и приобщено к протоколу заседания Комиссии.

 2.7. Администрация муниципального образования «Велижский район» разрешает в административном и судебном порядке разногласия, возникшие:

  - по поводу включения молодых семей в список участников – Программы,

изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году;

  - по поводу выдачи либо отказа в выдаче Свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства;

  - по иным вопросам, связанным с реализацией мероприятий Программы на территории муниципального образования «Велижский район».

3. Полномочия комиссия

  3.1. При реализации полномочий Комиссия осуществляет следующие функции :
3.1.1. Информирует молодые семьи о порядке и условиях реализации Программы, получения социальной выплаты по свидетельству;

3.1.2. Проверяет документы предоставленные  молодыми семьями с целью их

участия в Программе;

3.1.3. Принимает решения о включении либо об отказе включения молодых семей в список участников – Программы, о выдачи либо об отказе в выдаче Свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства;

3.1.4.Формирует и ведет списки молодых семей – участников программы, признанных  нуждающимися в улучшении жилищных условий, в  хронологической последовательности  с датой признания заявителя участником Программы. Молодые семьи,  включенные  в список в один и тот же день, указываются в соответствии со временем подачи заявления;

3.1.5. Формирует и направляет в Департамент Смоленской области по социальному развитию списки молодых семей – участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства;

3.1.6. Доводит до сведения молодых семей – участников государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области» в соответствующем году решение Департамента по социальному развитию по вопросу о включении их в сводный список.
3.1.7. В целях реализации возложенных на нее задач, комиссия рассматривает на своих заседаниях вопросы, относящиеся к ее компетенции и принимает решения по ним.

3.1.8. Материально-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел по строительству, архитектуре и дорожному строительству Администрации муниципального образования «Велижский район».

                                       4. Права комиссии

  4.1.  Комиссия для осуществления своей деятельности имеет право:

4.1.1. Запрашивать, в установленном положением о Комиссии порядке, у территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений и граждан информацию по вопросам, отнесенным к ее компетенции;

4.1.2. Вносить в пределах своей компетенции соответствующие предложения по вопросам реализации на территории муниципального образования «Велижский район» мероприятий программы.».
      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

      3. Начальнику отдела по информационной политике Администрации муниципального образования «Велижский район» К.П. Борису разместить данное постановление на сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
И.о. Главы муниципального                                                                   Г.В. Зубкова
образования «Велижский район»
О внесении изменений в постановлению Администрации муниципального образования «Велижский район» от 19.04.2011г. № 153